
 

1 

 

Smlouva o zajištění akce 

uzavřená dle § 1724 a násl. občanského zákoníku v platném znění 
 

  

 Článek I. 
 Smluvní strany 

 
1. Lužánky – středisko volného času Brno, příspěvková organizace 
Se sídlem:  Lidická 50, 658 12 Brno 
IČ:   00401803 
DIČ:   CZ00401803 
Statutární zástupce: Jan Ondroušek, ředitel 
(dále také jen „dodavatel“) 
 
a 
 
2.           Základní škola a Mateřská škola Brno, Milénova 14, příspěvková organizace 

Se sídlem:                Milénova 14, Brno, 63800 

IČ:   49466607 
Statutární zástupce: Mgr. Jiří Křenek, ředitel   
(dále také jen „objednatel“) 
 

uzavřely mezi sebou níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  
smlouvu o zajištění akce 

 

 Článek II. 
 Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je zajištění akce – Škola v přírodě 
Místo: RS Záseka, Netín 
Termín: 9. - 13.10. 2023 

2. Touto smlouvou se dodavatel zavazuje zajistit aktivity specifikované v odstavci 1. článku III. 
a objednatel se zavazuje za toto dodavateli zaplatit dle podmínek uvedených v této smlouvě. 

 

 

 Článek III. 
 Závazky dodavatele 

1. Dodavatel zajistí následující aktivity/služby: 
 

● Ubytování (4 noci, pondělí - pátek) 
● Strava (plná penze, začínající obědem v den příjezdu a končící obědem v den 

odjezdu) 
● Program v rozsahu cca 20 vyučovacích hodin 
● Doprava z Brna do RS Záseka a zpět 

 
2. Za dodavatele je oprávněnou a odpovědnou osobou za akci:  

 Ing. D



 

2 

 

 Článek IV.  
 Závazky objednatele 

1. Objednatel je povinen poskytnout náležitou součinnost při realizaci obsahu této smlouvy 
2. Objednatel požaduje zajištění akce pro 56 žáků(3.B,3.C) a 4 pedagogy 
3. Za objednatele je oprávněnou a odpovědnou osobou za akci:  

  Mgr. E
4. V případě zrušení akce se objednatel zavazuje k uhrazení storno poplatku v této výši: 

- 30% ze sjednané ceny při odstoupení doručeném dodavateli nejpozději 65 dnů před datem 
začátku akce 

  - 60% ze sjednané ceny při odstoupení doručeném dodavateli nejpozději 35 dnů před datem 
začátku akce 

  - 100% v ostatních případech odstoupení od smlouvy 
Účinky odstoupení nastávají dnem písemného doručení poskytovateli e-mailem. 
V případě zrušení školy v přírodě z důvodu epidemiologické situace se storno poplatky 
neúčtují. 

5. Případnou změnu předpokládaného počtu účastníků musí objednatel oznámit dodavateli 
písemně nebo e-mailem nejpozději do 30 kalendářních dní před zahájením akce. Takto 
oznámený počet účastníků se považuje za „smluvený počet účastníků“ pro účely výpočtu 
stornopoplatků. 

V případě, že následně oznámí objednatel dodavateli snížení počtu účastníků o více jak 10 %  
ze smluveného počtu účastníků (zaokrouhleno na celé osoby) ve lhůtě 

a) do 7 dnů před zahájením poskytování služby, je objednatel povinen uhradit poskytovateli20 
% z ceny za ubytování a stravu na každého chybějícího účastníka za každý den. 

b) kratší než 7 dnů před zahájením poskytování služby, je objednatel povinen uhradit      
objednateli 50 % z ceny za ubytování a stravu na každého chybějícího účastníka za každý den 

V případě neoznámení snížení počtu účastníků o více jak 10 % ze sjednaného celkového 
počtu účastníků, je objednatel povinen uhradit 100 % denních nákladů na ubytování a stravu 
na každého chybějícího účastníka za každý den. Zvýšení počtu účastníků je možné pouze 
na základě dohody s ubytovatelem. 

Při kratší účasti účastníka na pobytu (pozdější příjezd nebo dřívější odjezd) bude odběrateli 
účtována pouze poměrná část poplatku za ubytování a stravu za tohoto účastníka dle počtu 
započatých dnů pobytu. Objednatel se zavazuje oznámit počty účastníků s kratší dobou 
účasti dopředu, pokud jsou mu známy. 

 Smluvní cena programu a dopravy se v závislosti na sníženém počtu účastníků nemění. 

 

 Článek V. 
 Platební podmínky 

1. Cena za zajištění služby specifikované v článku III. se sjednává ve výši: 
- ubytování a strava - 400 Kč/ 4 noci/ osoba 

  - oběd navíc - 75 Kč 
  - na 10 dětí 1 pedagog zdarma 



 

3 

  - program -     65 000 Kč 
      - doprava -     13 000 Kč 
 Předpokládaná celková cena je 171 800 Kč. 
2. Objednatel poskytne dodavateli zálohu ve výši 85 000 Kč na základě zálohové faktury, 

vystavené dodavatelem ke dni 15.9. 2023 
3.  Konečná úhrada za plnění bude provedena na základě faktury, vystavené dodavatelem po 

ukončení akce, se splatností 14 dnů. 
4. Objednatel se zavazuje platit dodavateli za plnění předmětu této smlouvy dohodnutou cenu 

ve stanovené výši a lhůtě splatnosti.  
5. Cena je konečná – v případě změny je nutné vystavit dodatek ke smlouvě.  

 
 
 

 Článek VI. 
 Doba trvání smlouvy, zánik smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, tedy na dobu trvání akce uvedené v článku II. 
2. Smlouva zaniká uplynutím platnosti smlouvy, písemnou dohodou smluvních stran nebo 

odstoupením od smlouvy. 
3. V případě, že jedna smluvní strana podstatným způsobem poruší své smluvní povinnosti, je 

druhá strana oprávněna odstoupit, jestliže to oznámí smluvní straně, která podstatně 
porušuje smluvní povinnosti, bez zbytečného odkladu poté, kdy se o tomto porušení 
dozvěděla. 

 
 
 
 

 Článek VII. 
 Závěrečné ujednání 

1. Změny v závazcích objednatele je objednatel povinen neprodleně sdělit dodavateli, 
písemnou formou (e-mailem). 

2. Jiné změny a dodatky této smlouvy lze provést pouze písemnou formou po vzájemné dohodě 
obou smluvních stran. 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
4. Platnosti a účinnosti nabývá tato smlouva dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
5. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou obsaženy v této smlouvě, se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
6. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že smlouva 

byla uzavřena po vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně a nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz dohody 
o všech ustanoveních této smlouvy připojují osoby oprávněné jednat za obě smluvní strany 
své vlastnoruční podpisy. 
 

 
V Brně dne: …………… 
 
 
 
 
 
 …........................................ …........................................ 
 objednatel dodavatel 

Digitally signed by: Jan
Ondroušek
Reason: podpis

Date: 2023/09/08 08:16:25
+02'00'

Jan Ondroušek

Mgr. Jiří 
Křenek

Digitálně 

podepsal Mgr. 

Jiří Křenek 

Datum: 

2023.09.08 

12:50:27 +02'00'


